



Santiago, 02 de abril 2014

ADICIONAL N°5

Cliente: SYSTRA

Obra: Habilitación Oficina

Dirección: Huerfanos 670 piso22

E Euro \$ 760,57

US Observado \$ 558,15

UF \$ 23.505

M2 345

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	TABQUES VOLCANITA, CIELO Y VIGA							
	Tabiques							
1, 01	Tabique volcometal 1 placa ST 15 mm simple por ambas caras con aislacion lana mineral. Altura tabique de piso a losa.		-12	M2	\$ 21.000	-\$ 252.000		
	Subtotal TABQUES VOLCANITA, CIELO Y VIGA 1,00						\$ -252.000	-UF 10,72
2, 00	CRISTALES							
2, 01	Provisión e instalación de tabiques vidriados marco aluminio 30/15 (cristal laminado e=8mm) H 2,70		12	M2	\$ 85.000	\$ 1.020.000		
	Subtotal CRISTALES 2,00						\$ 1.020.000	UF 43,39
3, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO							
3, 01	Soprote LCD privado gerencia, meeting y sala de reunion.		3	U	\$ 70.000	\$ 210.000		
3, 02	Cable HDMI adicional sala de reunion		1	U	\$ 70.000	\$ 70.000		
3, 03	Cable VGA adicional sala de reunion		1	U	\$ 70.000	\$ 70.000		
	Subtotal ELECTRICIDAD 3,00						\$ 350.000	UF 14,89
4, 00	GRAFICA							
	FILMS CRISTALES							
4, 01	Provisión e instalación de film para tabiques de cristal con corte plotter h:1,60 mts.		-40	GL	\$ 18.000	-\$ 720.000		
4, 01	Provisión e instalación de film para tabiques de cristal con corte plotter h:1,60 mts.		57	GL	\$ 24.000	\$ 1.368.000		
	Subtotal SEGURIDAD 4,00						\$ 648.000	UF 27,57
6, 00	TARJETAS CONTROL DE ACCESO							
6, 02	Provision de tarjetas para control de acceso, No incluye logo de la empresa.		20	U	\$ 2.800	\$ 56.000		
	Subtotal SILLAS 5,00						\$ 56.000	UF 2,38
7, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
7, 01	Dirección de Obra		1	GL		\$ 0		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 6,00						\$ -	0,00
8, 00	GASTOS GENERALES Y UTILIDADES							
8, 01	Gastos Generales		1	GL		182.200		
8, 02	Utilidades		1	GL		273.300		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y UTILIDADES 7,00						\$ 455.500	19,38
Total Presupuesto							\$ 2.277.500	\$ 96,89

Mantenimiento de la oferta: 10 días.

Forma de Pago:

50 %anticipo

50 % Contra entrega Final

REFE O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal
A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)

SubTotal	\$	2.277.500
IVA 19%	\$	432.725
TOTAL	\$	2.710.225